
r
ALBO .. SEGR.lPROT RAG. ATTI SEGR.COM.LE U.T.C.

COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA INT. N. 53 DEL 18/04/2014

REG. GEN. ~:s?;

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO RELATIVO ALLO STUDIO GEOLOGICO ED
INDAGINE SISMICA INERENTE IL PROGETTO PER LA "REALIZZAZIONE DI UN'AREA
MERCATALE, SITA SULLA S.P. 127 IN CONTRADA MONTEFORTE NEL COMUNE DI
CALATABIANO".

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

PREMESSO CHE: • Con determinazione del Responsabile dell'Area n. 19 /RG del 16/01/2014 (Int. n.
7/2014), si è provveduto ad indire le procedure di contrattazione per addive nire
all'affidamento del serv izio di : Progettazione esecutiva, Coordinatore della
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, Direzione LL., misura,
contabilità, relativo al seguente intervento: Lavori di real izzazione di un'area
mercatale, sita sulla S.P. 127 in Contrada Monteforte nel Comune di Calatabiano"
tramite "Procedura ristretta , ex artt. 91, c. 2 e 57, c.6 del D.Lgs n.163/2006 e ss.mm.
ed ii, applicando il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

• il giorno 07 febbra io 2014 , alle ore 10:11 e seguenti, come da Verbale di gara, in
Calatabiano presso l'Ufficio Tecnico Comunale , aperto al pubbl ico, si è svolta la gara
tramite "Procedura ristretta , ex artt. 91, c. 2 e 57, c.6 del D.Lgs n.163/2006 e ss.rnrn.

ed ii. per l'affidamento del servizio in oggetto ;

• a conclusione della stessa , il Presidente, dato atto che l'offerta economicamente
più vantaggiosa è stata quella dello Studio Associato Settanta7, ha dichiarato di
affidare, in via provvisoria , il servizio di : Progettazione esecutiva, Coordinatore
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, Direzione LL., misura,
contabilità, relativo al seguente intervento: Lavori di realizzazione di un'area
mercatale, sita sulla S.P. 127 in Cont rada Monteforte nel Comune di Calatabiano"
allo Studio Associato Settanta7, con sede in via Beaumont, n. 41,
P.I.:10119920014, il cui prezzo complessivo offerto è di € 8.156,92;

• Con determinazione del Responsabile dell'Area n. 299/RG del 07/04/2014 (Int. n.
47/2014) , si è provveduto ad aggiud icare in defin itivamente il servizio di :
Progettazione esecutiva, Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione
ed esecuzione, Direzione LL., misura, contabilità, relativo al seguente intervento:
Lavori di realizzaz ione di un'area mercatale, sita sulla S.P. 127 in Contrada
Monteforte nel Comune di Calatabiano" allo Studio Associato Settanta7, con sede
in via Beaumont, n. 41, P.I.:10119920014, il cui prezzo complessivo offerto è di ~
8.156,92 e contestualmente ad approvare lo schema di disciplinare d'incarico;

• in data 09/04/2014 è stato sottoscritto dal Responsabile dell'Area Tecnica e lo
Studio Associato Settanta7 il disciplinare d'incarico ;



• con nota prot. n. 5045 in data 18/04/2014, lo Studio Associato Settanta7 ha
manifestato la necessità , al fine della redazione e della presentazione del proprio
progetto esecutivo , di disporre dello studio geologico con indagine sismica ;

VISTA l'attestazione sull'impossibilità di affidare l'incarico a professionalità interne
all'amministrazione, resa dal Responsabile dell'Area Tecnica in data 18/04/2014;

CONSIDERATO CHE:
• necessita procedere all'affidamento dell'incarico per la redazione dello studio
geologico con indagine sismica per la progettazione degli interventi strutturali da
eseguirsi , ad un libero professionista, scelto, per competenza profess ionale con le
procedure vigenti nella regione siciliana;
• ad oggi non risulta ancora istituito l'Albo Unico Regionale , ai sensi dell'art. 12 delle
LL.RR. n. 12/2010 e del D.P.R. n.13/2012 , per l'affidamento di incarichi profess ionali
per corrispettivi inferiori alla soglia di cui all'articolo 91, comma 1 del decreto
legislat ivo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche e integrazioni, nel rispetto
dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e
trasparenza , nell'osservanza delle procedure e delle modal ità di cui al quadro di
riferimento normativo vigente e nell'ottica della semplificazione e celerità dell'az ione
amministrativa;

• ai sensi dell'art 2, co. 4 del regolamento comunale per l'affidamento dei servizi di
cui all'allegato ilA - Cat. 12 del D.Lgs. n. 163/2006 di importo non superiore a
100.000,00 euro si può procedere mediante affidamento diretto in economia , ai
sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006;

• sulla scorta dei curriculum agli atti di questo Ente, l'incarico può essere affidato
direttamente al Dott. Geologo Vincenzo Cartillone, con studio in Randazzo , via V.
Veneto 44, cod. fisco CRTVCN71 R17B202A iscritto all'ordine regionale dei geologi
di Sicilia al n.1547, il quale consultato in merito, con nota prot. n. 5052 del
18/04/2014 trasmetteva lo schema di parcella professionale ;

DATO ATTO CHE

• la copertura finanziar ia delle competenze tecniche , di cui al presente affidamento, trova
disponibilità all'interno del OTE del progetto dei "Lavori di realizzazione di un'area mercatale ,
sita sulla S.P. 127 in Contrada Monteforte nel Comune di Calatabiano" il cui finanziamento è
garantito per € 150.000,00 dal GAL "terre dell 'Etna e dell'Alcantara S.C.C.C. ar.l." giusto atto di
concessione n. 38 del 02/08/2013 e per € 22.470 ,95 con fondi comunal i;

• il complessivo importo delle competenze e spese, quantificato nell'allegato schema di parcella
professionale ed al netto degli oneri fiscali indicati , rientra negli import i previsti dal comma 4, art.
2 del vigente regolamento dei contratti comunale;

• che la stipula del contratto , la cui forma è quella di una convenzioneldisciplinare d'incarico
professionale stipulata fra stazione appaltante ed il professionista ;

• il Responsabile del Procedimento è il Geom. Antonino Fichera dell 'Area Tecnica ;

VISTI: • la L.R. 12/2011;

• il D.Lgs. n.163/2006 ;

• il D.P.R. n. 207/2010;

• il vigente Regolamento dei Contratti ;

• il D.P. n. 1312012;

• il vigente Regolamento dj Contabilità ;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa :
1. di affidare al dotto Geologo Vincenzo Cartillone, con studio in Randazzo , via V. Veneto 44, cod.

fisco CRTVCN71 R17B202A iscritto all'ordine regionale dei geologi di Sicilia al n.1547, l'incarico
professionale per la REDAZIONE DELLO STUDIO GEOLOGICO CON INDAGINE SISMICA (MA5W)
PER LA PROGETTAZIONE DEGLI INTERVENTI STRUTTURALI inerenti la realizzazione dei
"Lavor i di realizzazione di un'area mercatale , sita sulla S.P. 127 in Contrada Monteforte nel Comune

2



di Calatab iano", nell'importo massimo omnicomprensivo di € 3.111,00, come da schema di parcella
allegato in uno alla presente;

2. Di approvare l'allegato disciplinare d'incarico sub lettere B), che regolerà tutti rapporti fra
l'amministrazione ed il professionista medes imo;

3. Di dare atto che:

il finanziamento è garantito per € 150.000 ,00 dal GAL "terre dell'Etna e dell 'Alcantara

S.C.C.C. ar.l." giusto atto di concessione n. 38 del 02/08/2013 e per € 22.470 ,95 con fondi

comunali;

che la stipula del contratto , la cui forma è quella di una convenzione/disciplinare d'incar ico

professionale stipulata fra stazione appa ltante ed il profess ionista;

il Responsabile del Procedimento è il Geom. Antonino Fichera dell'Area Tecnica;

IL RESPONSABIL
(Dott. Ing.

4. Di disporre che copia del presente atto venga trasmessa al profession ista incaricato, al
Responsabile del Procedimento ed al Responsabile dell 'Area Economico-El anziaria .

A) Schema disciplinare d'inca rico.

3


